

GERT SVITHS NEDBRYDNINGSFIRMA ApS
Rugvænget 38
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 22-03-2018
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/3165

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Gert Sviths nedbrydningsfirma, Kirialbakken 8, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 9/10 2017
Fra virksomheden deltog: Ingen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Joan
Virksomhedens CVR-nr.: 10809940
Virksomhedens telefonnr.: 87 58 10 87
Virksomhedens email-adresse: gertsvith@gertsvith.dk
Antal ansatte i virksomheden: Ikke oplyst
Virksomhedstype: K206
Modtagerplads og knuseplads for beton, sten og uglaseret tegl

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Tilsynet blev foretaget uvarslet. Der var ingen tilstede under tilsynet. Billeder fra tilsynet, er sendt til virksomheden i særskilt fil.

Virksomheden er en modtagerplads for uforurenede byggematerialer, sten, beton og uglaseret tegl. Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 23. juni 1989. PLadsen er kun delvist bemanded.

Opsummering (læs nærmere i rapporten):

- Der modtages affald, som ikke er tilladt og det er ikke sikret at der kun kan afleveres affald under opsyn, således at affaldet kan kontrolleres ved ankomst. Det indskræpes - det er frist 1. maj 2018 til at fremsende en redegørelse for hvordan vilkårene overholdes.
- Årsrapport for 2017 er ikke modtaget. I bedes fremsende den snarest.
- Der er ikke p-nummer for modtagerpladsen, det giver problemer ifht. affaldsdata.

Affald

Der oplagres forskelligt affald på pladsen, som bør bortskaffes. Dette blev også påpeget ved sidste tilsyn på stedet. På billeder fra tilsynet ses bl.a. dæk, skrotcontainer, containere der muligvis er ud-tjente, affaldstræ, isolering mm. (se billede 1, 2, 3, 6, 8 og 9) Der er desuden en del betonrester i det sydlige skel (se billede 3).

Norrdjurs Kommune er klar over at der kan være ting i affaldet, fx træstumper, metal, plastikstumper (det bør være minimalt), som skal frasorteres. Dette skal bortskaffes løbende. I bedes bortskaffe det affald der er på pladsen pt og derefter løbende. I bedes give Norrdjurs Kommune besked når dette er sket, således at pladsen kan få et opfølgende tilsyn. Dette skal ske senest d. 1. maj 2018.

Det blev ved tilsynet konstateret at der modtages affald, som ikke er omfattet af godkendelsen vilkår, især var der mange glaserede fliser (se billede 5, 15 og 16) og at der er mulighed for at køre affald til pladsen uden at dette kontrolleres. Da tilsynsførende ankom af Kirialvej, forlod en gummiged pladsen og kørte af hovedvejen imod Grenaa. Lågen var ikke lukket og låst og der var ingen personer til stede på pladsen.

Fliser er typisk tungmetalholdige og fliseklæber af ældre dato kan indeholde asbest. Der er tale om deponeringseget affald. Det kan derfor ikke accepteres at der modtages affald af denne type. Der blev også set malede vægge (tror det var letbeton). Hvordan sikres at der ikke modtages emner med PCB- eller tungmetalholdig maling?

I henhold til Miljøgodkendelsens vilkår 2.2.2.3 må der kun modtages uforurende materialer. I henhold til miljøgodkendelsens vilkår 2.2.2.4 skal pladsen være under opsyn ved aflæsning af affald til sikring af, at der kun afleveres rent bygge- og anlægsaffald på arealet.

Vilkår 2.2.2.3 og 2.2.2.4 er ikke overholdt og der er således tale om et ulovligt forhold. Norrdjurs Kommune indskærper at I straks foranlediger de nødvendige foranstaltninger til sikring af at disse vilkår overholdes. I bedes senest d. 1. maj 2018 fremsende en redegørelse for hvordan I har sikret det.


I tidligere tilsynsbrev er ovenstående forhold også påtalt. Norrdjurs Kommune skal oplyse om at fortsat overskridelse af vilkår kan føre til politianmeldelse.

Affaldsdata

Da Norrdjurs Kommune tidligere har informeret om affaldsdataregistret, men det stadig ikke kan ses i CVR og affaldsdataregistret, indsættes herunder tekst fra tidligere tilsynsbrev. I bedes foranledige at der laves et p-nummer og at I indrapporterer de mængder som I modtager på pladsen i Kirial, herunder oplysninger om hvor affaldet kommer fra.

For at kunne følge en affaldsstrøm fra det sted hvor affaldet er opstået til det godkendte modtageranlæg, kræves det at affaldet afleveres hos modtageren sammen med producentens CVR-nummer og tilhørende p-nummer.

Affald modtaget på Kirialbakken: Der modtages bygge- og anlægsaffald fra nedrivning, renoveringer, byggeri mm. Som indsamler skal Gert Svith registrere disse affaldsmængder til ADS. Ved registreringerne skal byggevirksomhedens/nedriverens p-nummer benyttes. Kommer affaldet fra en privat kan affaldet registreres på adresse. Vognmanden der bringer affaldet til Kirialbakken, skal kunne give de rette oplysninger (affaldsart, mængde og p-nummer). På miljøstyrelsens hjemmeside:



<http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/affalddatasystemet/indberetning-af-affalldata/> kan man læse nærmere om hvordan der indberettes. Er der spørgsmål dertil, kontakt da venligst Miljøstyrelsen.

Affald produceret på Kirialbakken: Affald fra Kirialbakken kan ikke dokumenteres i systemet, medmindre der oprettes et p-nummer for pladsen og affald herfra (jern, forbrændingseget, deponieget) afleveres med oplysning om dette p-nummer. Hvis det pågældende anlæg ikke har noget P-nummer, skal der i stedet oplyses en adresse eller et matrikelnummer og kommunenummer. I bedes derfor sikre jer, at de anlæg i afleverer hos foretager en korrekt registrering af affaldet.

Støj

Der foreligger ingen klager over støj. Der pågik ikke knusning på stedet under tilsynet, så støj herfra kunne ikke vurderes. Der er desuden støj fra til- og frakørsel samt håndtering af affaldet med maskiner på pladsen.

Luft

Knusning og kørsel kan give støvgener. Der foreligger ingen klager over støv. Der vurderes ikke at være aktiviteter på steder der kan give anledning til lugt.

Spildevand

Spildevand nedsives selvom der kun er givet tilladelse til udledning til renseanlæg. Dette forhold bør tages op i forbindelse med revurdering af miljøgodkendelse.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er igen fyringsanlæg eller olietanke på stedet.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol


Ifølge miljøgodkendelsens vilkår 2.2.7 gælder følgende:

Virksomheden skal føre journal over anvendte mængder af råstoffer og hjælpestoffer, inklusivt forbrug af olie. Virksomheden skal endvidere føre journal over modtagne mængder af affald. Journalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden på virksomheden eller anlægget.

En gang årligt skal ske rapportering til tilsynsmyndigheden vedrørende:

- *Antal driftstimer*
- *Datoer (perioder) for knuseanlæggets placering på pladsen*
- *Tilkørte mængder nedknusningsmateriale, opdelt i murbrokker, tegl og beton*
- *Anvendte mængder hjælpestoffer, incl. Dieselolie og smørelie*
- *Producerede mængder færdigvarer (beton, tegl m.v.)*
- *Producerede mængder affald (træ, jern m.v.)*
- *Aflevering- og slutdeponeringssteder for affald*

Rapportering skal ske første gang pr. 1. januar 1990 og være miljøkontoret i hænde inden 1. februar.



Norrdjurs Kommune har modtaget årsrapporter for 2014, 2015 og 2016. Senest modtagne fra 2016 er gennemgået og der er ikke bemærkninger til den.

Norrdjurs Kommune har ikke modtaget årsrapport for 2017. I bedes fremsende denne snarest muligt.

Håndhævelser

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Henstillinger

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling kan kun påtales én gang. Norrdjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste skridt meddele påbud om de aftalte forhold.

Indskærpelse

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny retstilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør af loven.

Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den **5. april 2018** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger